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ЧЛЕН 104

За да се постигнат целите на оваа Спогодба и во согласност со членовите 3, 108 и 109, 
Република Македонија може да користи финансиска помош од Заедницата во форма на 
неповратни средства и на заеми, вклучувајќи и заеми од Европската инвестициона 
банка.

ЧЛЕН 106

На барање на Република Македонија и во случај на посебни потреби, Заедницата во 
координација со меѓународните финансиски институции може да ја испита можноста за 
доделување на макро-финансиска помош по исклучителни основи, што ќе подлежи на 
одредени услови, земајќи ја предвид, таму каде што е можно, расположливоста на сите 
финансиски ресурси.

ЧЛЕН 105

Финансиската помош, во форма на неповратни средства, ќе биде изведувана со 
оперативните мерки утврдени во соодветната регулатива на Советот во вид на 
повеќегодишна рамка воспоставена од страна на Заедницата по извршени консултации 
со Република Македонија.

Вкупната цел на помошта, во форма на градење институции и инвестиции, треба да 
придонесе за демократски, економски и институционални реформи во Република 
Македонија, во согласност со процесот за стабилизација и асоцијација. Финансиската 
помош може да се користи за сите области на усогласување на законодавството и 
политиката на соработка од оваа Спогодба, вклучувајќи ги и правда и внатрешни 
работи. Целосното спроведување на инфраструктурните проекти од заемен интерес 
идентификувани во Спогодбата за соработка во областа на сообраќајот ќе биде 
разгледано.
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